Camara Municipal de Anagé
ANAGE — BAHIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO
N° 06/2021

DISPENSA DE LICITACAO
N° 003/2021

OBJETO: CONTRATACAO DE SERVIGO DE INSTALAGAO, CONFIGURACAQ E PROVEDOR
DE ACESSO A INTERNET NA CAMARA MUNICIPAL DE ANAGE.

Rua Fidélis Botelho, 255, Centro. CNPJ- 01.017. 317/0001-01
(77) 3435-2572
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PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 06/2021

CAMARA MUNICIPAL DE ANAGE

MODALIDADE:DISPENSA DE LICITAGAO

N° 003/2021

ORGAO: CAMARA MUNICIPAL DE ANAGE

0BJETO: CONTRATACAO DE SERVICO DE INSTALAGAO, CONFIGURACAO E PROVEDOR
DE ACESSO A INTERNET NA CAMARA MUNICIPAL DE ANAGE.

CONTRATADO: GIOVANT ROCHA FERREIRA - FG INFORMATICA TELECOM

VALOR GLOBAL:

R$ 7.200,00 (Sete Mil e Duzentos Reais)

RATIFICACAO: 07/01/2021

DOTAGAO ORCAMENTARIA:

0101 - Camara Municipal

2002 - Gestao da Camara Municipal
33. 90. 40. 00 = Servigos de
Tecnologia da Informagao e
Comunicagao

33.90.39.00 - Outros Servigos de
Terceiros - Pessoa Juridica

CONTRATO N° 006/2021

DATA DO CT: 07/01/2021

EXERCICIO: 2021

Rua Fidélis Botelho, 255, Centro.
(77) 3435-2572

CNPJ- 01.017. 317/0001-01
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| CAMARA MUNICIPAL DE ANAGE =

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 06/2021.

AUTUAGAO

Aos sete dias do més de janeiro do ano de dois mil e vinte e um, na
sede da CAMARA MUNICIPAL DE ANAGE, foi encaminhada ao Senhor
Presidente, o Oficio Requisitoério, oriundo da Secretaria deste
Legislativo, contendo a descrigao clara e suficiente do objeto da
contratagao, caracterizagao da essencialidade da contratagao direta,
da natureza da instituigdao, da sua incumbéncia estatutdria, da sua
reputagdo ético profissional, do nexo entre o fim estatutdrio da
instituigao e 0 objeto da pretensao contratual,
defini¢@o/compatibilidade do prego e identificagdo do recurso préprio
para fazer face & despesa, justificativa do preg¢o ¢ da contratagao, ou
seja, todas os requisitos da dispensa de licitagdo, consoante parecer
juridico e autorizagio do Presidente para a deflagragao do
procedimento de dispensa arrimada no inc. 1I, do art. 24, da Lei n°

8.666/93, pelo que autuo este processo interno sob o n® 06/2021.
Assim para constar eu, Jodao Lazarc Vieira Silva, Presidente da
Comissao de Licitacao, fago o presente registro e autuagao.

Anagé, 07 de Janeiro de 2021.

SR X 4R

Joab Lazaro Yeira Silva
PRESTDENTE DA COMISSAQ DE LICITACAO

Rua Fidélis Botelho, 255, Centro. CNPJ= 01,017, 317/0001-01
(77) 3435-2572
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2 cMARA MUNICIPAL DE ANAGE

Oficio

A Empresa FG Informdtica

A CAMARA MUNICIPAL DE ANAGE, através de seu representante, Presidente,
tendo em vista a necessidade de contratagao de servigo de instalagao,
configuragdo e provedor de acesso & internct na Camara Municipal de
Anagé, o presente offcio vem em cumprimento & exigéncia legal,
prevista na Lei n°® 8.666/93, requerer a V. Exa., o envio de proposta a
esta CAMARA MUNICIPAL DE ANAGE.

Na certeza que seremos atendidos, renovamos protestos de estima e
elevada consideragao.

Atenciosamente.
(;i{j}\ﬂLR/\ASQ /Aumgiggi,i,l/\#cjv
ALTEMAR SILVEIRA NOGUEIRA
Presidente
Rua Fidélis Botelho, 255, Centro. CNPJ- 01.017.317/0001-01

(77) 3435-2572
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Oficio
A Empresa Connect Empresas Telecomunicag¢des

A CAMARA MUNICIPAL DE ANAGE, através de seu representante, Presidente,
tendo em vista a necessidade de contratacao de servi¢o de instalacgao,
configura¢ao e provedor de acesso & internet na Camara Municipal de
Anagé, o presente oficio vem em cumprimento & exigéncia legal,

prevista na Lei n° 8.666/93, requerer a V. Exa., o envio de proposta a
esta CAMARA MUNICIPAL DE ANAGE.

Na certeza que seremos atendidos, renovamos protestos de estima e
elevada consideracao.

Atenciosamente.
V) E ' g o2
L)J \:,‘.f NV, A2 ,." \ ‘.‘.fa’(\—:/ AR A
/ 41;&«4& Sl/}?lﬁi NOGUETRA )
. "? esSIcen!«
Rua Fidélis Botelho, 255, Centro. CNPJ- 01.017. 317/0001-01

(77) 3435-2572
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Oficio
A Empresa VGS Telecomunica¢oes

A CAMARA MUNICIPAL DE ANAGE, através de seu representante, Presidente,
tendo em vista a necessidade de contratacao de servi¢o de instalacgao,
configura¢ao e provedor de acesso & internet na Camara Municipal de
Anagé, o presente oficio vem em cumprimento & exigéncia legal,
prevista na Lei n° 8.666/93, requerer a V. Exa., o envio de proposta a
esta CAMARA MUNICIPAL DE ANAGE.

Na certeza que seremos atendidos, renovamos protestos de estima e
elevada consideracao.

Atenciosamente.
\ M- = _
o7 ;), vz N ;_5,,{‘:/ AR
/ ALTEMAR STLYEIRA MXGUETRA
4 Presicente
Rua Fidélis Botelho, 255, Centro. CNPJ- 01.017.317/0001-01

(77) 3435-2572
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3. PROPOSTAS

Rua Fidélis Botelho, 255, Centro. CNPJ- 01.017.317/0001-01
(77) 3435-2572



VGS Telocomunicacdes Elrell
CNPJ:12,.664,949/0001+78,
Ynsc. Ext, 081,081, 87700/ Insc,Mun,1220781

Rua Teodorico Novaes =« N9
Balrro - Sho CristoviAos Caculé - Bahin
CEP: 46.300-000 Fone:77 99927-3004

05/01/2021

A
Camara Municipal Vereadores de Anagé
Prezado (a),

VGS TELECOMUNICAGOES EIRELI, com sede na Rua Teodorico Novaes n ° 9, Bairro Séo Cristovio,
CEP: 46.300-000, na cidade de Caculé, Estado da Bahla, inscrita no CNPJ/MF sob o n°,
12.664.949/0001-75 apresenta 4 CAmara Municipal Vereadores de Anagé, acima qualificado (“Cliente”),

a presente proposta técnico-comercial (“Proposta”).

A presente Proposta comporta os elementos suficientes com vistas a constituigdo de uma produtiva
relagao entre VGS TELECOMUNICAGOES EIRELI, possibilitando assim uma prestagdo de servigos na

forma mais adequada as necessidades de sua empresa.
Na expectativa de ser honrada com a aceitagdo desta Proposta, VGS TELECOMUNICAGOES EIRELI

coloca se ao inteiro dispor para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessarios.

PROPOSTA DE PREGO:

- VALOR VALOR
ITEM ESPECIFICAGAO UNID. | QUANT.| vensAL GLOBAL \

Prestacao de Servico de R
1 [fornecimento de internet DE| MES 12 R$750,00 R$9.000,00

100BM DE LINK DEDICADO;

VALOR TOTAL R$9.000,00}

VALIDADE DA COTAGAO

Esta Cotagdo tem validade por 30 (trinta) dias a contar da data de sua entrega, 'podendo ser
prorrogada a critério da VGS TELECOMUNICAGOES EIRELI mediante consulta. No prazo acima
mencionado, caso o Cliente manifeste sua concordancia com o inteiro teor da presente e de seu(s)

anexo(s), mediante a aposi¢do da assinatura do(s) seu(s) representante(s) legal(is) no espago
abaixo indicado, a VGS TELECOMUNICAGOES EIRELI e o mesmo ficarao vinculados a todas as

condigdes ora estipuladas.
Atenciosamente;

Soway N £+ A~

Roney Marcus Fernandes Rodrigues

Diretor Comercial VGS TELECOMUNICACES ¢

779 9700-1818 NP 0132'66“'9“3’ . EREL
St 081081877 Insc Mun 9307

A R 81

VGS TELECOMUNICAGOES EIRELI i) io st

Rua Teodorico Novaes, n° 9, Bairro Sao Cristovao,
CEP 46.300-000

Digitalizado com CamScanner




CONNECT EMPRESAS TELECOMUNICACOES EIRELI

CNP): 28.360,182/0001-20
INSC. EST: 142.445.109 / INSC. MUN,: 221583

05 de Janeiro de 2021,

Para Cimara Municipal de Vereadores de Anagé,
Prezados Senhores,

Segue abaixo valores:

AV MANOEL CACULE, COPACABANA, 379
FINANCEIRO@CONNECTBA .COM .BR
(77) 3455-3300

| CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ANAGE
'CNPJ:  01.017.317/0001-01

CONTATO KLEBER \

1 ' PARA: CONNECT EMPRESAS TELECOMUNICAGOES
| CNPJ: 28.360.182/0001-20

TELEFONE :3455- 3300

| S

Ne | Discriminagéo dos itens

PRECO

PREGO
FINAL

QTD
UNITARIO

mb para Camara de vereadores de Anagé

I

|

(

{

f 01 Contratagao de fornecimento de link dedicado de 100
1

{

\ 12 \ 850,00 \10.200,00\

VALOR GLOBAL PERIODO DE 12 MESES:
VALOR TOTAL RS 10.200,00 ( DEZ MIL E DUZENTOS REAIS)

Certos de poder contar com a atengdo dos senhores, antecipamos nossos agradecimentos.

Anagé. 05 de Janeiro de 202% W

Kleb r da Silva Tolentino

CONNECT EMPRESAS TELECOMUNICAGOES
28.360.182/0001-20

kleber@connectba.com.br
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Digitalizado com CamScanner



FG TELECOM , com sede na Rua Parteira Gabriela n° 10 sala 01, Bairro Centro
CEP: 45180-000 na cidade de Anagé , estado da Bahia , inscrita no CNPJ/MF sob o n°
08.359.167/0001-55 apresenta 4 Cimara Municipal de Vereadores de Anagé , acima
qualificado ( “cliente™ ) a presente proposta técnico-comercial .

A presente proposta comporta os elementos suficientes com vistas a constitui¢do de uma produtiva
relagdo entre FG TELECOM | possibilitando assim uma prestacio de servigos na forma mais
adequada as necessidades da sua empresa .

Na expectativa de ser honrada com a aceitagio desta proposta , FG TELECOM coloca se ao

ao inteiro dispor para quaisquer esclarecimento que se fizerem necessirios .

PROPOSTA DE PRECO :

ITEM ESPECIFICACAO QUANT | VALOR VALOR
UNID MENSAL | GLOBAL

1 Prestagdo de servigo de fornecimento MES 12 R$600,00 | RS 7.200,00
de internet de 100 MB DE LINK
DEDICADO.

VALOR TOTAL RS 7.200,00

VALIDADE DA COTACAO

Esta cotagiio tem validade de 30 (trinta) dias a contar da data da sua entrega , podendo ser
prorrogada a crotério da FG TELECOM mediante consulta . No prazo acima mencionado . caso o
cliente manifeste sua concordincia com o inteiro teor presente de seu (s) anexo (s), mediante a
aposigdo da assinatura do (s) seu (s) representante (s) legal (is) no espago abaixo indicado , a FG
TELECOM ¢ 0 mesmo ficarfio vinculados a todas as condigdes ora estipuladas

Atenciosamente:

Giovani Rocha Ferrei
Diretor comercial
77 99910-7001




Camara Municipal de Anagé
ANAGE - BAHIA

4. OFICIO DE
SOLICITACAO DE
DOTACAOQ

ORCAMENTARTA



Camara Municipal de Anagé
ANAGE — BAHIA

_ CAMARA MUNICIPAL DE ANAGE

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 06/2021
Anagé, 07 de Janeiro de 2021.

Da: Secretaria Camara Municipal de Anagé

Para: Setor Contdbil

Assunto: Solicitag¢do de informagdo sobre dotagao orgamentéria para
contratagao de servigo de instalagao, configuragao e provedor de
acesso @ internet na Camara Municipal de Anagé.

Prezado(a) Senhor (a),

Venho por meio desta solicitar a V.Sa., informagdes quanto a
existéncia de previsdo orgamentdria para fazer face as despesas com
contratacao de servigo de instalagdo, configuragao e provedor de
acesso & internet na Camara Municipal de Anagé, pelo periodo de 12
meses.

Na oportunidade, solicito  também, que discrimine a dotagao
or¢amentdria que correrd tal despesa.

Atenciosamente,
Joao Ldzaro Vieira Sllva
PRESIDENTE DA COMISSAO DE LICITACAO
Rua Fidélis Botelho, 255, Centro. CNPJ- 01.017.317/0001-01

(77) 3435-2572
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CAMARA MUNICIPAL DE ANAGE

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 06/2021

Anagé, 07 de Janeiro de 2021.

Do: Dept.de Contabilidade
Para: Secretaria da Camara Municipal

Assunto: Resposta ao oficio PROCESSO ADMINISTRATIVO N 06/2021.

Prezado Senhor,

Em resposta & solicitagdo formulada por V.Sa. a respeito da existéncia
de dotagio orgamentéria para custear despesas relativas a contratagao
de servico de instalagdo, configuragdao e provedor de acesso & internet
na Camara Municipal de Anagé:

Informo que:

a) Existe previsdo orgamentdria para contratagao de servigos de
internet.

b) A Dota¢do orgamentdria que correrd a despesa é a seguinte:

Unidade Orgamentdria:
0101 - Camara Municipal

2002 - Gestao da Camara Municipal
33.90.40.00 - Servigos de Tecnologia da Informagao e Comunicagao
33.90.39.00 - Outros Servig¢os de Terceiros - Pessoa Juridica

0000. 000 - Recursos Ordindrios

Atenciosamente,
Lﬁf/
ALEXSANDRO PERE OLIVEIRA SANTOS
Contador
Reg. Prof.: 021265/0-6
Rua Fidélis Botelho, 255, Centro. CNPJ- 01.017.317/0001-01

(77) 3435-2572
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L CAMARS MUHICIPAL DE ANAGE

OFfCIO REQUISITORIO
PEDIDO DE DISPENSA DE LICITACAO N° 06/2021

Anagé, 07 de Janeiro de 2021.

Ref.: Solicitagao de autorizagao administrativa para a contratagao de
servigo de instalagdo, configuragdo e provedor de acesso & internet na
Camara Municipal de Anagé, através de dispensa de licitagao, na forma
do art. 24, da Lei n° 8.666/93 e dos demais requisitos exigidos pela
Sdmula 250, do TCU.

A0 EXMO. SR. Presidente,

Vem & presenga de V.Exa., em cumprimento as exigéncias contidas no
caput, do art. 37 e no art. 218, da Constituicao Federal de 1988, nas
Leis Ordin4rias n° 8. 666/93, 9.755/98, 10.994/04, 12.349 e
12.527/11, Lei Complementar n°® 101/01, Instrugao Normativa do TCU
98/99 e suas sumulas 222 e 250, expor a adequada caracterizagao do
objeto, a defini¢do das unidades, as quantidades a serem adquiridas em
funcio dos provaveis consumo e utilizagdo, as especialissimas
condi¢des de seguranga, guarda e armazenamento dos bens publicos, a
indicagdo dos recursos orgamentérios para o adimplemento, dentre
outras especificagdes necessdarias a melhor identificag¢ao e escolha do
que se pretende contratar para que, apés parecer juridico da
Procuradoria Juridica, seja autorizada a contratagao de servigos de
internet, anteriormente discriminados mediante despacho administrativo
da sua competéncia, pelo reconhecimento do preenchimento dos
requisitos previstos na legislagdao vigente para autorizar a
contratagao.

DA MOTIVACAO DA NECESSIDADE DE CONTRATAGAO

Estando ciente da necessidade municipal de contratagao de servigo de
instalagdo, configuragdo e provedor de acesso & internet na Camara
Municipal de Anagé, tendo em vista que tal demanda é essencial para o
funcionamento da méquina administrativa de forma regular, para atender
aos municipes de forma digna, o presente oficio vem em cumprimento &
exigéncia legal, prevista na Lei n° 8.666/93, requerer a V. Exa., que
autorize a abertura de processo administrativo objetivando a
contratacao da referida demanda, ouvindo-se a Procuradoria Juridica

Rua Fidalis Botelho, 255, Centro. CNPJ- 01.017.317/0001-01
(77) 3435-2572
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Municipal, quanto ao procedimento adequado a ser utilizado,
observando—se os procedimentos legais aplicaveis.

DA COMPATIBILIDADE COM 0S PRECOS DE MERCADO E DO CRITERIO DE ESCOLHA

A contrapartida em custear despesas com a contratagao de empresa de
prestagao de servigos especificos, estando compativel com pregos de
mercado, apesar de ser a unica empresa que formalmente nos apresentou
cotagdo regional, e além de estar dentro da realidade or¢amentdria da
administragdo, em suma, respectiva contratagao preenche devidamente
todos os requisitos legais para aquisigao direta, nos termos do art.
24, inciso II, da Lei 8.666/93, quais sejam:

a) Empresa encontra-se em situag¢ao regular;
h) O prego é compativel com o do mercado.

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

Més/Referéncia V1. Mensal
Janeiro/2021 600, 00
Fevereiro/2021 600, 00
Margo/2021 600, 00
Abril/2021 600, 00
Maio/2021 600, 00
Junho/2021 600, 00
Julho/2021 600, 00
Agosto/2021 600, 00
Setembro/2021 600, 00
i Outubro/2021 600, 00
' Novembro/2021 600, 00 ]
Dezembro/2021 600, 00
VALOR TOTAL 7. 200, 00
Atenciosamente,

Anagé, 07 de Janeiro de 2021.

2
Jo&o Lazaro Vieira Silva
PRESIDENTE DA COMISSAO DE LICITAGAO

Rua Fidélis Botelho, 255, Centro. CNPJ- 01.017.317/0001-01
(77) 3435-2572
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7. DESPACHO

Rua Fidélis Botelho, 255, Centro. CNPJ- 01.017.317/0001-01
(77) 3435-2572
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CAMARA MUNICIPAL DE ANAGE

DESPACHO DO PRESIDENTE

Pelo presente ato administrativo, determino a autuagao e numeragao
rubricada das paginas desta solicitagao e seus documentos anexos, pelo
servidor municipal competente, com anexagdao de capa, para fins de
formaliza¢ao de processo administrativo. Apds determino a remessa do
processo de Dispensa de Licitagdo a Procuradoria Juridica para emissao
de parecer juridico acerca da legalidade/viabilidade da presente
contratagdo, nos termos da Lei 8.666/93, quando, entdo, os autos
deverao ser devolvidos para decisdes da minha competéncia.

Anagé, 07 de Janeiro de 2021.

Altemar Silveira Nogueira

Presidente

Rua Fidélis Botelho, 255, Centro. CNPJ- 01, 017. 317/0001-01
(77) 3435-2572



Camara Municipal de Anagé
ANAGE - BAHIA

8. PARECER
JURIDICO

Rua Fidélis Botelho, 255, Centro. CNPJ- 01,017, 317/0001-01
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CAMARA MUNICIPAL DI ANAGE
PARECER JURIDICO

PROCESSO DISPENSA DE LICITAGAO

CONTRATACAO  DE  SERVICO  DE
INSTALACAO,  CONFIGURAGAO E
PROVEDOR DE ACESSO A INTERNET
NA CAMARA MUNICIPAL DE ANAGE.

I - SITUACAO FATICA:

A Comissdao de Licitagao da Camara Municipal de Anagé indaga a esta
assessoria se é possivel a dispensa de licitagao, com fulcro no art.
24 da Lei 8.666/93, objetivando a contratagao de servigo de
instalagao, configuragao e provedor de acesso a internet na Camara
Municipal de Anagé.

Il - FUNDAMENTACAO:

1 - Preliminarmente, impende salientar que a licitagGo € um
procedimento obrigatério a ser adotade pela Administragdo PUblica direfa e
indireta quanto pretenda contratar bens e servigos, por forga do disposto no
art. 37, XX|, da Constituigcdo Federal.

2 - A Lei n. 8.666/93 gue regulamentou o dispositivo invocade dispoe
sobre as hipdteses de dispensa, Inexigibilidade, modalidades e
procedimentos licitatorios.

3. O art. 24 da Lei 8.666/93 fraz consigo uma série de incisos que
tipificam hipoteses em que o procedimentc de licitag@o prévio a
contratagdo se faz dispensdvel. Ao contrdrio do que disciplina o art. 25, que
trata das inexigibilidades, o art. 24 veicula rol exaustivo.

4. A dispensa e a inexigibilidade de licita¢do sdo medidas de excegao,
que retiram sev fundamento do mesmoe dispositivo constitucional que obriga
o procedimento prévio & confratagdo, qual seja, o art. 37, XX, que
estabelece a obrigatoriedode de confrata¢do mediante processo de
licitagdo publica “ressalvados os casos especificados na legislagao”,

5. Segundo precisa distingdo de Marla Sylvia Zanella Di Piefro, a
diferenca bdsica entre as duas hipdteses esta:

Rua Fidélis Botelho, 255, Centro. CNPJ- 01.017. 317/0001-01
(77) 3435-2572
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"No fato de que. na dispensa, hd possibilidade de
competficdo que Justifique a licitagdo: de modo que d lei
faculta a dispensa, que fica inserida na competéncia
discriciondria  da Administragdo. Nos casos de
inexigibilidade, ndo hé possibilidade de competigdo,
porque sé existe um objelo ou uma pessoa que alenda ds
necessidades da Administragao; a licitagao é, porianto,
inviavel”,

Em resumo, apds andlise dos autos do processo, verifica-se a possibilidade de
contratagio por meio de Dispensa de Licitagdo, com fulcro no art. 24, 11, da Lei 8.666/93, in
verbis:

“Art. 24. E dispensavel a licitagdo:

11 - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite
previsio na alinea "a", do inciso !l do artigo anterior e para alienagdes, nos
casos previstos nesta Lei, desde que ndo se refiram a parcelas de um mesmo
servigo, compra ou alienagdo de maior wulto que possa ser realizada de uma
50 vez;

IIT - CONCLUSAO:

Objetivando cumprir os Principios da Moralidade, da Economicidade e da
Eficiéncia, o sistema que se pretende contratar, por meio de dispensa de
licita¢ao, tem baixo custo considerando-se a relevancia da matéria.

Posto isso, opinamos pela dispensa da licitagao na forma do art. 24, inciso
II, da Lei de Licitagoes e nos exatos termos do presente Parecer Juridico,

devolvendo os autos ao Sr. Presidente para decisao de sua competéncia.

E o parecer,

S.MJ
ANAGE, 07 de Janeiro de 2021
AMILTON RERNANDES VIEIRA
aYivhe & 712
Rua Fidélis Botelho, 255, Centro. CNPJ- 01. 017. 317/0001-01

(77) 3435-2572
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Camara Municipal de Anagé
ANAGE - BAHIA

" CAMARA MUNICIPAL DE ANAGE

ATO DE PUBLICACAO DE RATIFICAGAO DE DISPENSA DE LICITAGAO N°
003/2021

Acolho o Parecer Juridico da Procuradoria do Municipio, tornando-o
parte integrante deste ato e RATIFICO o presente termo para que surtam
os seus juridicos e legais efeitos, para autorizar a contratagao da
empresa abaixo identificada e nos seguintes termos:

CONTRATADO: GIOVANI ROCHA FERREIRA - FG INFORMATICA TELECOM, pessoa
juridica, portador do CNPJ n° 08. 359. 167/0001-55, estabelecida & Rua

Parteira Gabriela, n°® 10, sala 11, centro, Anagé - Bahia.

OBJETO: Contratagdo de servigo de instalagdo, configuragao e provedor
de acesso @ internet na Cémara Municipal de Anagé.

FUDAMENTO LEGAL - art. 24 da Lei n® 8.666/93.
VALOR GLOBAL: R$ 7.200,00 (Sete Mil e Duzentos Reais)

CAMARA MUNICIPAL DE ANAGE, 07 de Janeiro de 2021.

~I§QQ11YWf\Ij”7(:érl~>r\fJUL/\ACD 0&l3¥§§Xui,l/f&4:P
Altemar Silveira Nogueira :
Presidente da Camara

Rua Fidélis Botelho, 255, Centro. CNPJ- 01.017.317/0001-01
(77) 3435-2572
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RATIFICACAQ

A Cimara Municipal de Anagé - Bahia, por seu Presidente,
ratifica a Dispensa de Llcltag:ao n® 03/2021, por decisao homologada

ﬁ pela Comissao de L1C1 m[ ;F yﬁ

\_.

££§§;3é5NOGUEI ‘

Rua Fidélis Botelho, 255, Centro. CNPJ- 01.017.317/0001-01
(77) 3435-2572



DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO
D T e e T N T e e e s

Camara Municipal de Anagé | Poder Legislative

N° 000056 Estado da Bahia - sequnda-feira, 11 de janeiro de 2021 Ano 3

Camara Municipal de Anagé

ANAGE — BAHIA

RATIFICACAO

A Camara Municipal de Anagé - Bahia, por seu Presidente,
ratifica a Dispensa de Licitagdo n® 03/2021, por decisao homologada
pela Comissao de Licigagap em:11/01/202L.

A \ .
1MW "

deé - BahiaGill de Juneiro |2021.

=
A =
S~ N

ALTEMAR SILVEIRA NOGUEIRA /
\Presidente-da Camara /

Rua Fidelis Botelho, 255, Centro. CNPI= 01,017, 317/0001-01

(77} 3435-2572

R Fidelis Botelho | 255 | Centro | Anagé-Ba Pagina 006

www.cmanage.ba.gov.br
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HOMOLOGACAO DE DISPENSA N° 03/2021

0 Presidente da Cémara de Anagé - Bahia, no uso de suas
atribui¢cdes legais, que lhe sao conferidas por Lei, torna publico
ratifica a Dispensa de Licitagao n® 03/2021, por decisao exarada
pela Comissdo de Licitagdao em 11/01/2021. Objeto: Prestagao de
Servigos referente a instalagdo, configuragao e provedor de acesso a
internet.

Sendo  ratificadd) ;ﬁ ¢ M"— fg*}esa GIOVANI ROCHA
FERREIRA - FG IrsuwomxﬁinL OM=C PJ: ;359 167/0001 55.

! razt e = v . L aim it Ml i Rk L e e S i I g DK s Bl

Registre—se
Publique-se
Cumpra-se

Rua Fidélis Botelho, 255, Centro. CNPJ- 01.017.317/0001-01
(77) 3435-2572
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Dispensa

Camara Municinal de Anagé

ANAGE - B.ITA

HOMOLOGACAO DE DISPENSA N* 03/2021

0 Presidente da Camara de Anagé - Bahia, no uso de suas
atribuigoes legais, que lhe sao conferidas por lLei, tLorna publico
ratifica a Dispensa de Licitagdo n® 03/2021, por decisdo exarada
pela Comissao de Licitagao em 11/01/2021. Objeto: Prestagao de
Servigos referente a instalagdo, configuragao e provedor de acesso a

internet.

Sendo r'atiI'[(,'adé:;,'-_._é' coﬁL_ra_tup&df ‘da ewppresa: GIOVANI  ROCHA
FERREIRA - FG INFORMATICA-TELECOM.=CNPJ: 08. 359.167/0001-55.

— =

o
)

P —— Anagé.«=.Bahia, .11 de Janeiro 2021,

\, Altemar Silveira Nogreira
" Presidentv da Cipara

| Jodo_Ldzaro Vieirs Silva
. Presidente da Comissdo do Licitapdo
Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

Rua Fidelis Botelho, 266, Centro CRPI= 01, 017, 317/ (06K -01

(77) 3135-2672

R Fidelis Botelho | 255 | Centro | Anagé-Ba Pagina 005
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ICP - Brasil, Cetificagdo diigital: 5749DE399113BFBD9159C09CE46F9CCB



DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

Camara Municipal de Anagé | Poder Legislativo
N° 000055 Estado da Bahia - sexta-feira, 8 de janeiro de 2021 Ano 3

Portaria

@it Camara Municipal de Anagé

\He _ ANAGE - BAHIA
PORTARIA N° 006, DE 08 DE JANEIRO DE 2021

DISPOE SOBRE A CONSTITUIGAO DA COMISSAO DE
LICITAGAO E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

0 PRESIDENTE DA CAMARA. MUNICIPAL DE-VEREADORES-DE ANAGE- ESTADO DA BAHIA,
no uso legal de suas atribuicoes s-do—conformidade o que dispoe a lLei

Drganica do Municipiole o Regimentodnterno.

RESOLVE

Art. 1° - Nomear o integrantes da Comissao de Licitagéo:
JOAD LAZARO VIEIRA.SILVA. = I-'I{ESLDENT_E DA-LOMISSAO

REINALDO SANTOS MORETRA™ - MENTRO
JOSEVALDA CARDOSO DE-ALMEIDA. - MEMBRO

Art~. 2°- Esta Portaria “entrard jém vigor -na /data de sua publicaio,
revogadas ag disposicfes en contrario:

GABINETE DA PRESIDENCIA DA CAMARA DE VEREADORES DE ANAGE DO ESTADO DA

BAHIA.
ALTEMAR SILVEIRA NOGUEIRA
PRESIDENTE
Rua Fidélis Botelho, 255, Centro CNPJ- 01.017 317/0001-01 Tel. fax
(T7) 3435-2572
R Fidelis Botelho | 255 | Centro | Anagé-Ba Pagina 007

www.cmanage.ba.gov,br

Este documento fol assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
|CP - Brasil. Cetificagao diigital: 65876A492959651DC60651A286EA3208
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10. CONTRATO

Rua Fidélis Botelho, 255, Centro. CNPJ- 01. 017. 317/0001-01
(77) 3435-2572
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P CAARA MUNICIPAL DE ANAGE

CONTRATO DE PRESTACAQO DE SERVICOS N° 06/2021
Art. 55, da Lei Federal n° 8.666/93

CONTRATO DE PRESTACA0O DE SERVIGCOS EM
FORNECIMENTO DE INTERNET QUE ENTRE SI
CELEBRAM CAMARA MUNICIPAL DE ANAGE E GIOVANI
ROCHA FERREIRA.

CAMARA MUNICIPAL DE ANAGE, com sede & Rua Fidelis Botelho, 255,
centro, Anagé-Bahia, CNPJ n® 01.017.317/0001-01 neste ato representado
por seu Presidente, ALTEMAR SILVEIRA NOGUEIRA, brasileiro, solteiro,
inscrito no CPF sob o n° 891.127.175-68 e portador do RG. n°

7232580-15 SSP/BA, doravante denominada CONTRATANTE e a Empresa
GIOVANI ROCHA FERREIRA - FG INFORMATICA TELECOM, inscrita no CNPJ sob
o n° 08.359.167/0001-55, estabelecida na Rua Parteira Gabriela, 10,
Sala 11, Centro, Anagé, neste ato representado pelo Sr. Giovani Rocha
Ferreira, brasileiro, doravante denominada CONTRATADA, os quais
subscrevem o presente, resolvem de comum acordo e observando as normas
da Lei Federal n°® 8.666/93, firmar o presente contrato, que serd
regido pelas cldausulas abaixo:

DO OBJETO

CLAUSULA PRIMEIRA: E objeto do presente contrato a Prestagao de
Servigos referente & instalagao, configuragao e provedor de acesso a
internet na Camara Municipal de Anagé.

DOS PREQOS E DAS CONDIGOES DE PAGAMENTO

CLAUSULA SEGUNDA: Pelos servigcos ora pactuados a CONTRATANTE pagard &
CONTRATADA o valor global de R$ 7.200,00 (Sete mil e duzentos reais),
correspondentes a 12 (doze) parcelas de R$ 600,00 (Seiscentos reais)
durante o exercicio de 2021 (janeiro/dezembro).

Pardgrafo primeiro. 0 pagamento acima referido serd efetuado através
de depdsito devendo o respectivo crédito ser langado na Conta
Corrente, em nome da CONTRATADA.

Rua Fidélis Botelho, 255, Centro. CNPJ- 0L.017.317/0001-01
(77) 3435-2572
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Paragrafo segundo. A falta do pagamento de alguma parcela mensal a que
se refere o caput, implicard em multa na ordem de 2% (dois por cento)
sobre o valor da mesma, além da incidéncia de 1% (um por cento) por
més de atraso a titulo de juros.

Pardgrafo terceiro. Nas oportunidades em que os servigos forem
prestados fora da sede da  CONTRATADA, a  CONTRATANTE se
responsabilizara pelas despesas de transporte, hospedagem e
alimentagao do(s) consultor(es) da mesma.

Parégrafo quarto. Pelos servigos enumerados nos itens acima,
esclarece-se que as despesas serao computadas da seguinte forma: 60%
dos servigos serdo computados em pessoal e 40% serao computados em
insumos, no intuito de nao ser contabilizado todo o valor dentro do
limite estipulado no art. 20 da Lei de Responsabilidade Fiscal.

DO CREDITO ORCAMENTARIO

CLAUSULA TERCEIRA: As despesas decorrentes do presente instrumento
correrao por conta do seguinte Elementos Or¢amentdrios:

0101 - Camara Municipal

2002 - Gestao da Camara Municipal
3390. 40.00.00 - Servigos de Tecnologia da Informagao
Comunica¢ao — Pessoa Juridica
3390.39.00.00 - Outros Servigos de Terceiros - Pessoa
Juridica.

DAS OBRIGACOES DA CONTRATANTE

CLAUSULA QUARTA: A CONTRATANTE obriga-se a:

4.1) colocar & disposicdao da CONTRATADA, no devido tempo, todos os
dados, documentos, informagdes, elementos e/ou materiais adeguados e
necessarios a execug¢ao dos servigos;

4,2) comunicar & CONTRATADA, por escrito e em tempo hdabil, quaisquer
instrugoes ou procedimentos a serem adotados pela mesma sobre assuntos
relacionados a este Contrato;

4,3) permitir & CONTRATADA o acesso de seu pessoal, veiculos,
equipamentos e materiais &s 6Greas determinadas para a execugao dos
servicos;

Rua Fidélis Botelho, 255, Centro. CNPJ- 01.017. 317/0001-01
(77) 3435-2572
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4.4) efetuar os pagamentos devidos pelos servigos, nas condigoes
estabelecidas na CLAUSULA SEGUNDA;

4.5) custear as despesas de hospedagem, alimenta¢ao e deslocamento
sempre que algum funcionario da CONTRATADA for designado para
atendimento fora da sede da CONTRATADA.

4.6) 0 presente contrato terd como fiscal o Sr. Jodo Lazaro Vieira
Silva, conforme o art. 67 da Lei 8.666/93 e posteriores alteragoes.

DAS OBRIGACOES DA CONTRATADA

CLAUSULA QUINTA: A CONTRATADA obriga—se a:

5.1) elaborar relatoérios auxiliares por solicitagao da CONTRATANTE ou
por iniciativa prépria, caso em que serd precedido sempre de
justificativa, de acordo com os dados e orientagoes fornecidos pela
CONTRATANTE;

5.2) zelar pelo bom andamento dos servigos.

DA MULTA

CLAUSULA SEXTA: Pelo nao cumprimento de qualquer uma das obrigagoes, a
parte prejudicada serd ressarcida, cabendo, ainda, multa no valor
equivalente a 2% (dois por cento) do valor do contrato, excepcionado o
nao cumprimento do quanto disposto no caput da CLAUSULA SEGUNDA do
presente instrumento por parte da CONTRATANTE, cujas consequéncias
encontram-se previstas no pardgrafo terceiro da referida Clausula.

DA RESCISAQ

CLAUSULA SETIMA: 0O presente contrato poderd ser rescindido pelas
situagdes previstas no art. 78, da Lei Federal n. 8.666/93, caso em
que a CONTRATANTE fara “_jus” as garantias previstas no art. 77 da
Lei em referéncia.

DA DISPENSA DE LICITACAQ

CLAUSULA OITAVA: O presente contrato encontra-se inserido nas
hipéteses de inexigibilidade de licitagdo, & luz do inciso Ildo art.
24, combinado com o art. 13, da Lei Federal n. 8.666/93.

Rua Fidalis Botelho, 255, Centro. CNPJ- 01.017.317/0001-01
(77) 3435-2572
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Camara Municipal de Anagé
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DA LEGISLACAQ

CLAUSULA NONA: O presente contrato serd regido pela Lei Federal n.
8.666/93 e posteriores alteragoes, devendo os casos omissos serem
regulamentados pela legislagao especifica.

DA VIGENCIA DO CONTRATO

CLAUSULA DECIMA: O presente contrato vigorard a partir da data de sua
assinatura até o dia 31/12/2021, podendo ser prorrogado pela anuéncia

das partes.
DO FORO

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA: As partes elegem o foro da Comarca de Anagé
como unico para dirimir quaisquer controvérsias resultantes do
presente contrato, renunciando a qualquer outro, por mais especial que
seja.

E por acharem, de comum e perfeito acordo, lavram o presente contrato
na presenga das testemunhas abaixo assinadas, em 03 (trés) vias de
igual forma e teor.

Anagé, em 11 de Janeiro de 2021.

Sl%ﬂMuwAﬁ?&&Vu$
AMARA MUNICIPAL DE ANAGE/BAI

ALTEMAR SILVEIRA NOGUEIRA
PRESIDENTE

/;7; 2 A ,/:u/{-* € ,_n
VANI ROCHA FERRE - FG INFORMATICA TELECOM
CNPJ/MF sob o n°® -08. 359. 167/0001-55

1* Testemunha ?* Testenunha
CPF N" CPF N*
Rua Fidélis Botelho, 255, Centro. CNPJ- 01.017.317/0001-01

(77) 3435-2572
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REPUBLICA FEDERATIVA DO 3RASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NOMEFO BE RNSEHIGR0 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO [ 5377 2F ASERTURA
08.359.167 - ) 108/,
M%ﬂﬂgﬂ /0001-55 CADASTRAL 31/08/2006

NOME EMPRESARIAL
GIOVANI ROCHA FERREIRA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) FORTE
FG INFORMATICA TELECOM ME

CODIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONGMICA PRINCIPAL
61.90-6-01 - Provedores de acesso as redes de comunicagdes

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

77.39-0-99 - Aluguel de outras maquinas e equipamentos comercizis e industriais nio especificados anteriormente, sem
operador )

47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagao

47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

95.11-8-00 - Reparagdo e manutengao de computadores e de equipamentos periféricos

61.10-8-03 - Servigos de comunicagdo multimidia - SCM

62.09-1-00 - Suporte técnico, manutengao e outros servigos em tecnologia da informagéo

63.11-9-00 - Tratamento de dados, provedores de servigos de aplicagZo ¢ servicas (i huspedagem na internet

CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresdrio (Individual)

LOGRADOURO NUMERC |

R PARTEIRA GABRIELA 10 i

CEP BAIRROIDISTRITO MUNICIFID UF
45,180-000 CENTRO ANAGE BA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

CONTATO@FGINFORMATICA.COM.BR (77) 3435-27G7/ (77) 991C-3401

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

wnn

SITUAGAO CADASTRAL - TR DATA DA SITUAGAC CADASTRAL
ATIVA 41/08/2006

MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL

SITUAGAQ ESPECIAL s [GATA DA SITUAGAD ESPECIAL

R R A e

L

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 06/01/2021 as 09:12:07 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: GIOVANI ROCHA FERREIRA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 08.359.167/0001-55

Certiddo n®: 23351584/2020

Expedicdo: 14/09/2020, as 16:49:44

Validade: 12/03/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que GIOVANI ROCHA FERREIRA (MATRIZ E FILIAIS), inscritol(a)
no CNPJ sob o n°® 08.359.167/0001-55, NAO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdoc das Leis do
Trabalho, acrescentadec pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agcsto de 2011,

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e est3o atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certidd@o atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidido condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddoc emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios A& identificacdoc das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscricdo: 08.359.167/0001-55
Razdo Social: GIOVANI ROCHA FERREIRA
Enderecgo: R PARTEIRA GABRIELA 10 SALA 11 / CENTRO / ANAGE / BA / 45180-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de malo de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servira de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagbes com o FGTS.

Validade:08/01/2021 a 06/02/2021

Certificagdo Namero: 2021010803310437817906
Informacdo obtida em 11/01/2021 08:45:10

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificagio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federa! do Brasll
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional '

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS 303 TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: GIOVANI ROCHA FERREIRA
CNPJ: 08.359.167/0001-55

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
msponsabﬁdadadowjdmmadmldonﬂﬂudomﬂmawawmdu.éoerﬁﬁmdoqm
nﬁommmmm.mmaammwmmmw
da Receila FederaldoBrasil(RFB)aahaaigboaemDMdanadaUniéo(DAU)juntua
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Estacarﬂd&oévéildaparaoembdedmontomuhemaﬂlalsa.nocaaodeentafedaraﬂvo. para
lodososérg&osemwosplblmdaadnﬂnmdhtua ele vinculados, Refere-se & situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFNeabmngeindusiveasomtrbuiobeusodaismﬂstas
nas alineas 'a’ a 'd" do pardgrafo Gnico do art, 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

Aamﬁomwaomcmdidmaandﬂuﬁodewaaumﬁddademlmm
enderecos <http:/rfb.gov.br> ou <http:/ww.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuiteynente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:45:35 do dia 27/11/2020 <hora e data de Brasflia>.

Vilida até 26/05/2021,

Cédigo de controle da certiddo: B7A5.DAOE.75F5.8A14

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento,



‘. ., GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 27/11/2020 10:5
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. | SECRETARIA DA FAZENDA ;

-

Certidiio Negativa de Débitos Tribut4rios

(Ernﬁdumoluhlto.dumﬂs.ﬂddawm:loﬁdndmmhmd-1u1 = Cédigo

Tributério do Estado da Bahia)
Certidéo N°: 20203527393
RAZAD SOCIAL
GIOVANI ROCHA FERRETRA
INSCRICAD ESTADUAL (= ]
m.zss.:ﬁ 08.359.167/0001-55
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Pr-blturllunldpddom ’
RUA FIDELIS BOTELMO, 28 PREDIO .

CENTRO - ANAGE - BA CEP: 45180-000
CNPJ: 13.906.409/0001-13

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
Ndmero: 000055/2020.€

Nome/Razéo Social: GIOVANI ROCHA FERREIRA
Nome Fantasia: FG INFORMATICA
Inscrigdo Municipal: 0000245 CPF/CNPJ: 08.359.167/0001-55
Endereco: RUA PARTEIRA GABRIELA, 10 SALA 11
CENTRO ANAGE -BA CEP: 45180-000

RESSALVADO 0O DIREITO DA FAZENDA MUNICIPAL COBRAR QUAISQUER DEBITOS QUE VIEREM A SER
APURADOS POSTERIORMENTE, & CERTIFICADO QUE, ATE A PRESENTE DATA, NAO CONSTAM DEBITOS
TRIBUTARIOS DO CONTRIBUINTE ACIMA CITADO PARA COM ESTE MUNICIPIO.

Observacéo:

Esta certiddo foi emitida em 27/11/2020 com base no Cddigo Tributario Municipal.
Certidao valida até: 26/01/2021

tencio: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Impresso em 27/11/2020 as 10:48:11



Camara Municipal de Anagé
ANAGE — BAHIA

11. EXTRATO DE
CONTRATO

Rua Fidelis Botelho, 255, Centro. CNPJ- 01.017. 317/0001-01
(77) 3435-2572



Camara Municipal de Anagé

CAMARA MUNICIPAL DE ANAGE ANAGE — BAHIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO 06/2021

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 06/2021
DISPENSA DE LICITAGAO N° 03/2021

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE ANAGE - BA, pessoa juridica de direito piblico interno,
CNPJ n® 01.017.317/0001-01, estabelecida na Rua Fidelis Botelho, 255, Centro, Anagé, Estado
da Bahia, neste ato representado pelo Presidente, Sr. Altemar Nogueira Silveira.

CONTRATADO: GIOVANI ROCHA F
08. 359. 167/0001-55, estabele

'LESJOM* ,ugiscrlta no CNPJ sob o n”
abri l a 11, Centro, Anagé.
GO, =cOon! 1guraq:é0 e provedor de

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93, ;n admlnlstratlvo n® 06/2021, Dispensa
de Licitagdo n® 03/2021, na lmu:i t.m24‘.t..mclso sLl.. dd Lei n° 8. 666/93.

PAGAMENTO: Pelos servigos ora gac’é’ﬁados‘f' CONTRATANTE pagard a CON’I’ TADA o valor global de
R$ 7.200,00 (Sete mil e d entos realg) i correspondentes a 12 (doze) parcelas de R$ 600,00
(Seiscentos reais) durante|o exercia:lg de 2021 (Janmro/dezembro) i

/
PETTEa | -‘.u..J

ng&rﬁr-ﬂ_;mm_&la,aﬁ?matura e terd seu término

VIGENCIA: O presente contrato Passa.a
em 31 de dezembro de 2021.

Rua Fidélis Botelho, 255, Centro. CNPJ- 01.017.317/0001-01
(77) 3435-2572
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Camara Municipal de Anagé

ANAGE - BAIITA

PROCESSO ADMINISTRATIVO 06/2021

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 06/2021
DISPENSA DE LICITACAO N° 03/2021

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE ANAGE - BA, pesson juridica de direito publico interno,
CNPJ n® OL.0L7.317/0001-01, estabelecida na Rua Fidelis Butelho, 253, Centro, Anagé, Fstado
da Bahia, neste ato representado pelo Presidente, Sr. Altemar Nogueira Silveira.

CONTRATADO: GIOVANI ROCHA F'ERREIRR - FG INFGRMTIC& TELEC(M inscrita nu CNPJ sub o p°
08. 359, 167/0001-55, ‘.etubxlwida.nﬂ Rua, i’al’t £ Il) bdlu 11, Centro, Anegé,

OBJETO: Prestagia de Servigodesale 'dlkl';:i-id. conliguracio e provedor de

acesso @ internet na Camara Municipal de:_:,"mage.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei &, 6hb/ 93 vinculado ao Prucuan administrativo n® 06/2021, Dispensa
de Licitagiao n® 03/2021, no, l.om previstaqs art.24ibincisooll, da lei n® 8. 666/93.

PAGAMENTO: Pelos servigos _Errtl pac luados a CONTRATANTE pagarG o CONTRATADA o valor global de
R$ 7.200,00 (Sete mil ¢ dizentos, reais), corrgspondentos a 12 (doze) parcelas de R§ 600,00
(Seiscentos reais) I.I'Ul'dnh.'f:\l grergleip dei202Ll (Janeiro, dezembro),

VIGENCIA: O presente COanle pa.sisa\u.msa.m n u;ur.u :it. Sl .xasm ilure e terd seu término
em 31 de dezembro de 2021,

Anagé - Bahia, em Ll de _|u|u-irw.l.lcié'.\BDEI_
s 4"_5- 3

Altemar Silveira Nogupira
CAMARA MUNICIPAL DE ANAGE
e i Ly

GIOVANI ROCHA FERREIRA - FG INFORMATICA TELECOM

Contratado

. 255, Centro CREJ= 01,017, 417/0001-01

L PAgi 7
R Fidelis Botelho | 255 | Centro | Anagé-Ba agina 00
Www.cmanage.ba.gov.br g i
de Chaves Pablicas Brasllzira -
to foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institul a infra-estrutura
chlge agéiwaganfcla;:éu diigital: 5749DE399113BFBDA159CI9CE46FICCB



